

**Lucrari de demolare cu  
evacuarea deseurilor de la  
subsol si etajul 16 din blocul  
principal N.Testimitanu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de demolare**

**Valoarea de deviz 530 849,914 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                      |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                    | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                     |       |                                       |                                       |                          |
| 1      | TsH01A0<br>1                | Degajarea terenului de corpuri straine<br>k=1,2 manopera                                                                             | 100m2 | 32,000                                | 517,524<br>517,524                    | 16 560,768<br>16 560,768 |
| 2      | TrB05B2-<br>9 k=1,2         | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m                                  | t     | 240,000                               | 345,504<br>345,504                    | 82 920,960<br>82 920,960 |
| 3      | RpIzD47E                    | Desfacerea termoizolatiilor la conducte de orice circumferinta, executate cu cochilii din vata minerala                              | m2    | 2 048,00<br>0                         | 36,010<br>35,380                      | 73 748,480<br>72 458,240 |
| 4      | CP18A<br>aplicativ          | Taerea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5-7mm inclusiv canalelor de ventilare k=0,3 pentru toate resursele | m     | 2 656,00<br>0                         | 35,397<br>22,875                      | 94 014,432<br>60 756,000 |
| 5      | TsH82C<br>k=1,2             | Maturarea aleelor, cu murdarie mare k=1,2 -manopera                                                                                  | 100m2 | 32,000                                | 26,352<br>26,352                      | 843,264<br>843,264       |
| 6      | TsH92B<br>k=1,2             | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre k=1,2- manopera                                                               | t     | 240,000                               | 81,252<br>81,252                      | 19 500,480<br>19 500,480 |
| 7      | TsI51C10                    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km                                                             | t     | 240,000                               | 57,416<br>0,000                       | 13 779,792<br>0,000      |

| 1 | 2 | 3                                   | 4        | 5 | 6 | 7                  |
|---|---|-------------------------------------|----------|---|---|--------------------|
|   |   | Total                               | lei      |   |   | 301 368,176        |
|   |   | Asigurarea sociala si medicala      | 24,00 %  |   |   | 60 729,531         |
|   |   | Transportarea materialelor          | 7,00 %   |   |   | 2 386,868          |
|   |   | Total                               | 100,00 + |   |   | 364 484,575        |
|   |   | Cheltuieli de regie                 | 14,50 %  |   |   | 52 850,263         |
|   |   | Total                               | 100,00 + |   |   | 417 334,838        |
|   |   | Beneficiu de deviz                  | 6,00 %   |   |   | 25 040,090         |
|   |   | <b>Total Lucrari de constructie</b> |          |   |   | <b>442 374,928</b> |
|   |   | <b>Incluziv salariu</b>             |          |   |   | <b>253 039,712</b> |
|   |   | Total                               | lei      |   |   | 442 374,928        |
|   |   | TVA                                 | 20,00 %  |   |   | 88 474,986         |

**Total deviz:** **530 849,914**  
**Incluziv salariu** **253 039,712**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)